Q/^u/n^c^xiécia^ ^^êa/?ix>tct cie ^^m/ride
'^á/aeía de <Sae ̂^a^ída

E<£y>^CmFM
M!(Z1PAL

SESSÃO
/0^/5to

ESIDENTE

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES

SENHORAS VEREADORAS

INDICAÇÃO N° 000093

O vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições regimentais, vem à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação.

Este vereador, foi procurado por munícipes moradores

da Região que compõe os Bairros MIRIM/ANHAGUERA, que utilizam

diariamente a passagem sob o viaduto 6, cruzamento das Avenidas

ministro Marcos Freire e Avenida Dr. Roberto de Almeida e noticiam

conforme as fotos em anexo, o mal estado de conservação desta

passagem, com surgimento de muitos buracos, que além de

comprometer a fluidez natural do trânsito ainda causam pequenos

acidentes com veículos e motos e muitas vezes causando também

quedas de ciclistas.

A situação se agrava sobremaneira em períodos

chuvosos, conforme pode se ver pelas fotos em anexo, pois. com o

acúmulo de água, motoristas, motociclistas e ciclista muitas vezes não

percebem os buracos e sofrem acidentes.

^ PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ. 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700 V
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: cannara@praiagrande.sp.leg.br

cía^ ̂ â/a^ncca^ ̂ ^a/neam^ de^ ^^wx/ncíe'
^A^ida de (^ae ̂ âtda

Ante ao acima exposto, indica ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito ALBERTO PEREIRA MOURÃO, para sugerir que seja

determinado ao setor competente, SESURB, o envio de equipe da

prefeitura para solucionar o problema acima apontado.

Segue fotos em anexo.

Sala Emancipador Oswaido ToschI, 11 de fevereiro de 2019.

DIMAS GONÇALVES
Vereador

V PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700 V
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praia9rande.sp.le9.br

•4;2SL .r.;.. -• . T.